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با ابلاغ وزیر اقتصاد؛
 کلائی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد

 قشم شد

محمدرضا کلائی بــا ابلاغ وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی به عنوان مدیرعامل منطقه آزاد قشم منصوب 

شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید علی مدنی زاده وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در حکمی محمدرضا کلائی 
را به عنوان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 

منطقه آزاد قشم منصوب کرد.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور نیز یک 
روز قبــل از آن )۲۲ دی ماه( مصوبــه وزیران عضو 
شــورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی را به وزارت اقتصاد و دبیرخانه شــورای 

عالی مناطق آزاد ابلاغ کرده بود.
بر اساس این مصوبه آقایان محمدرضا کلائی و علی 
کمالی به عنوان اعضای موظف هیأت مدیره سازمان 
منطقه آزاد قشم به مدت ۳ سال جایگزین به ترتیب 

آقایان عادل پیغامی و فریدون فدایی‌دولت شدند.
در متن این تصویبنامه وزیران عضو شــورای عالی 
مناطق آزاد تجــاری - صنعتی و ویژه اقتصادی آمده 
اســت: درخصوص تعیین آقایان محمدرضا کلائی 
و علی کمالی به عنوان عضو موظــف هیات مدیره 

سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم ابلاغ شد.
تصویبنامه مصوب جلســه مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۷ 
وزیران عضو شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری - 
صنعتی و ویژه اقتصادی درخصوص »تعیین آقایان 
محمدرضا کلائی و علــی کمالی بــه عنوان عضو 
موظف هیات مدیره ســازمان منطقــه آزاد تجاری 
- صنعتی قشــم«، بــا شــماره ۱۷۷۸۱۰ در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۲۲ توســط معــاون اول رییس جمهور 

ابلاغ گردید.
کلائی مســئولیت‌هایی همچون شــهردار مشهد و 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس را در کارنامه 

کاری خود دارد.

نشست کارگروه امنیت غذایی؛ 
راهکارهای رفع تعهد ارزی و ثبات بازار 

بررسی شد

در نهمین نشســت کارگروه امنیت غذایی، وزرا و 
مقامات ارشــد دولتی راهکارهایی برای رفع تعهد 
ارزی، تسهیل ترخیص نهاده‌های دامی و ایجاد ثبات 

در بازار ارز بررسی کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، نهمین نشست کارگروه 
»تضمین امنیــت غذایی و بهبود معیشــت مردم« با 
حضــور وزرای صنعــت، معدن و تجــارت، راه و 
شهرسازی، جهاد کشاورزی، امور اقتصاد و دارایی، 
سخنگوی دولت و به ریاست رئیس کل بانک مرکزی 

برگزار شد.
در این نشست، ضرورت تبیین آثار مثبت حذف ارز 
ترجیحی، راهکارهای گشایش در ترخیص نهاده‌های 
دامی، رفع تعهد ارزی، مدیریت بازار ارز برای ایجاد 
ثبات اقتصادی و اطمینان‌بخشی به مردم در خصوص 

سیاست‌های ارزی جدید مورد بحث قرار گرفت.
پیشــنهادات اســتانداران سیســتان و بلوچستان و 
آذربایجــان غربی در خصوص رفــع تعهد ارزی و 
تسهیل ورود کالاهای اساســی از استان‌های مرزی، 
برای بررسی بیشــتر به کمیته‌های تخصصی ارسال 
شــد.تمهیداتی برای تســهیل تأمین مالی و زنجیره 
تأمین نهاده‌های دامی و ترخیص نهاده‌های موجود 

در بنادر اتخاذ شد.
همچنین، روند اجرای طرح کالابرگ، وضعیت قیمت 
کالاهای اساسی و میزان استفاده شهروندان از اعتبار 

کالابرگ ارائه شد.
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گروه اقتصاد - یاســمین نســبتی - با اعمال 
محدودیت بر اینترنت طی روزهای گذشته توسط 
مراجع ذیصلاح، کســب‌وکارهای اینترنتی بسیاری در این 
شرایط با چالش بســیاری مواجه شده‌اند؛ کارشناسان تأکید 
می‌کنند وقتی افراد از چرخه کسب و کار خارج شوند، تأثیری 
که برروی شخص، پرسنل و افراد خانواده می‌گذارد، بسیار 
بزرگ‌تر بوده و علاوه بر حوزه اقتصادی، سایر حوزه‌ها نیز 

تحت تاثیر قرار می‌گیرند.
حدود ۷ روز از محدودیت اینترنت کشــور از سوی مراجع 
امنیتی و ذیصلاح به دنبال شرایط رخ داده و برای جلوگیری 
از سوء‌استفاده‌های احتمالی می‌گذرد که به دنبال آن دسترسی 
به شــبکه اینترنت برای همه کاربران ایرانی مسدود شد که 
مشکلات آن برای همه کاربران و به خصوص کسب‌وکارهای 

اینترنتی خرد، متوسط و بزرگ بوجود آمده است.  
طی روزهای گذشته ارتباطات تمامی کاربران با شبکه جهانی، 
ســایت‌ها و پلتفرم‌های داخلی قطع بود و البته در ساعات 
ابتدایی، دسترســی به بانک‌ها، خبرگزاری‌ها، ســایت‌های 
داخلی خرید و فروش فراهم نبود و با مرور در دسترس قرار 
گرفت. گرچه تاکنون ارسال ارســال پیامک انجام نمی‌شود 
و در نتیجه بسیاری از کســب‌و کارهای کوچک و متوسط 
طی این مدت به واسطه عدم اتصال به اینترنت دچار آسیب 

شدند.   
بررسی‌ها نشان می‌دهد بســیاری از کسب‌و کارهای نوپا و 
متوسط که سرورشان یا داخلی نیست یا بستر فعالیتشان در 
شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها قرار دارد با این قطعی در 
معرض خطر قرار گرفته‌اند و از ســوی برخی تحلیلگران، 
پیش‌بینی می‌شود حتی با برقراری مجدد ارتباطات بسیاری 
از شغل‌های مستقیم و غیر مستقیم از دست بروند. با وجود 
نزدیک شدن به ماه‌های پایان سال و زمان مناسب برای فروش 
و توسعه کسب و کارها، حتی فروشگاهای اینترنتی بزرگ 
که با فعالیت مســتمر رشــد یافته بودند با دسترسی مجدد 
ممکن است شــانس فعالیت دوباره و شرایط سابق خود را 

از دست دهند.   
این در حالی اســت که سال‌هاســت تاکید می‌شود با بهبود 
شرایط کسب و کارها، سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص 

داخلی افزایش می‌یابد؛ موضوعی که به نظر می‌رسد با تلاش 
دولتمردان و فعالان این حوزه دوباره به حاشــیه برود و در 
نتیجه کاهش سهم اقتصاد دیجیتال را نسبت به سایر کشورها 

شاهد شویم.  
در حال حاضر چالش عدم دسترســی بــه اینترنت محدود 
به کسب ‌و کارهای اینترنتی نمی‌شــود و گریبان بسیاری از 
شهروندان عادی که به نوعی با اینترنت سر و کار دارند گرفته 
است. کاربران بسیاری در تماس با خبرگزاری ایسنا از قطعی 
اینترنت و مشکلات این روزهای خود گله کرده‌اند. به طور 
مثال تریدرها، گیمرها، برنامه‌نویسان و سایر افرادی که شغل 
آنها به اینترنت گره‌خورده است از عدم دسترسی سایت‌ها و 

منابع مورد نیاز خود خبر می‌دهند. 
همچنین کاربر دیگری نیز گفته است به دلیل محدودیت‌های 
رخ داده حمل و نقــل کالا به خارج از کشــور مانند اروپا با 
چالش هایی همراه شده و پاسخگویی نیز در این زمینه انجام 

نمی‌شود.

قطعی اینترنت بر تمامی ابعاد زندگی کاربران تأثیر 
می‌گذارد

به گزارش اقتصادسرآمد، کیوان نقره کار- کارشناس حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات- در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
آسیب کسب و کارهای اینترنتی ناشی محدودیت‌های اعمال 
شــده بر اینترنت، اظهار کرد: زمانی کــه صحبت از قطعی 
اینترنت می‌شود، به نوعی این زیرســاخت در تمامی ابعاد 
زندگی افراد تأثیر گذار خواهد بود که یکی از آنها کســب و 

کارهای اینترنتی هستند.  
وی افزود: کسب و کارها را می‌توان به دو بخش تقسیم کرد؛ 
بخشی کسب و کارهایی هستند که مبتنی بر فناوری هستند 
که  همه کسب و کارهای مبتنی بر فناوری که کاملا خدمات، 
محصولات و ارتباطاتشان با مشتریان بر بستر اینترنت است، 

آسیب بسیاری دیده‌اند. 

زنجیره کسب‌و کارها، از ابتدا تا انتها دچار مشکل 
می‌شوند

این کارشــناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید 

کرد: اگر به ســایت اینماد وزارت صمــت مراجعه کنیم، 
متوجه می‌شویم فقط فروشــگاه‌های اینترنتی که مجوز 
ای‌نماد دریافت کرده‌اند، بالغ بر ۲۰۰ هزار تعداد است که 
از اینترنت استفاده و در این فضا فعالیت می‌کنند. بنابراین 
در این فضا کســب و کارهای بزرگ با چند صد کارمند 
و کســب و کار کوچک با افراد کمتر که ممکن اســت 
سرپرست خانوار نیز باشــند، فعالیت می‌کنند و با قطعی 

اینترنت دچار مشکل می‌شوند.     
نقره کار تشــریح کرد: باید به این نکته توجه کرد که در 
این شرایط وقتی به مشکل اقتصادی اشاره می‌شود، صرفا 
چرخش مالی بهم نمی‌خورد و اتفاقا آسیب‌های روانی- 
فردی و روانی-اجتماعی بسیاری به همراه دارد. به عبارتی 
وقتی فرد از چرخه کسب و کار خارج می‌شود، تأثیری که 
برروی شخص، پرســنل، افراد خانواده می‌گذارد، بسیار 
بزرگ‌تر است و تأثیر آن علاوه بر حوزه اقتصادی بر سایر 

حوزه‌ها خواهد بود.
او ادامه داد: از سوی دیگر وقتی به زنجیره ارزش شرکت‌ها 
و ارائه‌دهنده خدمــات مبتنی بر فناوری نــگاه می‌کنیم 
همه به نوعی از اینترنت اســتفاده می‌کننــد و در چنین 
شــرایطی نمی‌توانند محصولی را تأمین یا پیگیری کنند؛ 
بنابراین زنجیره کسب و کارها از ابتدا تا انتها دچار مشکل 
می‌شوند. اینها مواردی است که باید در زمان قطعی به آن 
توجه کرد. توجه به این نکته ضروری است اگر اینترنت 
قطع می‌شود تا فضای امنیتی ایجاد شود، همین مسئله در 

زمانی می‌تواند به نارضایتی تبدیل شود.          
وی گفت: با این حال در شــرایط رخ داده، اتحادیه‌ها و 

ســازمان‌های گوناگونی مانند انجمن کسب و کارهای 
اینترنتی و سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور پیگیر این 
موضوع هستند تا هرچه سریع‌تر کسب و کارها به شرایط  
قبل بازگردند. در این راســتا، طی روزهای گذشته سید 
ستار هاشــمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- از 
تلاش ایــن وزارتخانه برای رفع اختــال اینترنت خبر 

می‌دهد تا در اسرع وقت ارتباطات مردم برقرار شود. 
البته وی در گفت‌وگویی تأکید کرده اســت باید درباره 
خسارت‌های وارده به این بخش برآورد شود، زیرا شرایط 
به گونه‌ای است که همه نسبت به قطعی اینترنت و آثاری 
که روی کسب‌و کارها و اقتصاد داشته، اذعان دارند. بعد 
از اتفاق رخ داده در تعامل نزدیک با با کســب‌و کارهای 
اینترنتی و سکوهای فعال در این بخش هستند تا بتوانند 

خسارات را برآورد و به فعالان این بخش کمک کنند.
 در پــی وقــوع جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه، قطعیــت 
اینترنــت در بهــار امســال، وزارت ارتباطــات برای 
حمایت از کســب و کارهای آســیب دیده بیش از ۱۰ 
هزار میلیارد ریال بــرای حمایت از کســب و کارهای 
اقتصــاد دیجیتال در نظــر گرفت و پیش‌بینی می‌شــود 
پس از گذر از شــرایط رخ داده اقدام مشــابهی از سوی 
 نهادهای رســمی برای جبران بخشی از مشکلات انجام 

شود.   
کارشناسان بر این باورند با اعمال محدودیت بر اینترنت 
علاوه بر کاهش سهم اقتصاد دیجیتال، علاوه بر آسیب بر 
کسب‌و کارها، کیفیت شبکه آســیب می‌بیند و بر کیفیت 

اینترنت تأثیر منفی می‌گذارد. 

نمایندگان مردم اســتان زنجان در مجلس شورای اسلامی 
با تشــریح مزایای حذف ارز ترجیحی به عنوان جانی تازه 
در پیکر اقتصاد بیمار کشــور بر ضرورت انجام آن و لزوم 
مراقبت از سوی دولت،‌ مجلس و مردم برای اجرای صحیح 
این اصلاحات اقتصادی تاکید کردند.چند نرخی بودن ارز 
که ســالها با هدف کنترل تورم و قیمت کالاهای اساسی و 
بیشتر به منظور حمایت از اقشــار کم‌درآمد و آسیب پذیر 
در کشور جرا می‌شــد، به دلایل مختلفی نه تنها به اهداف 
برنامه ریزی شده خود نرسید بلکه موجب رانت خواری و 

سوء‌استفاده، فساد و هدر رفت منابع کشور شد.
اگرچه ناکارآمدی این روش به اثبات رسید اما خروج از این 
مسیر و اصلاح آن به دلیل تبعات مختلف از جمله احتمال 
نابسامانی‌های مقطعی و فشارهای اقتصادی و اجتماعی از 

سوی دولتهای قبلی با جدیت دنبال نشد.
دولت چهاردهم با اشــراف کامل به ضرورت اصلاح این 
ساختار و لزوم جراحی اقتصادی، اصلاح نظام چند نرخی 
ارز را که سالها انجام آن به تاخیر افتاده بود با عزمی جدی و 
با هدف اصلاح ساختار، حذف واسطه‌گری، دلالی و رانت 
در حوزه اقتصاد، حمایــت از عموم مردم و تولید کنندگان 

داخلی کلید زد.
به گزارش اقتصادســرآمد، نبی الله محمدی ، کنترل دقیق 
و توزیع منافع ارز ترجیحی میان مــردم در زنجیره آخر را 
از شرایط مهم موفقیت این طرح به ایرنا بیان کرد و گفت:‌ 
یارانه ای که برای واردات کالاهای اساسی در ابتدای زنجیره 
پرداخت می شد مورد سوء اســتفاده قرار می‌گرفت و به 

دست مصرف کننده اصلی نمی رسید.
نبی الله محمــدی نماینده مردم زنجــان و ابهر در مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت:‌ در این جراحی اقتصادی، ارز 
ترجیحی حذف نشده بلکه برای جلوگیری از سودجویی 
و رانت خــواری،‌ منافــع آن از ابتدای زنجیــره به انتهای 

زنجیره)مصرف کننده( منتقل شده است.
وی بر لزوم مقابله با ســودجویانی که ارزهای ترجیحی را 
دریافت کرده و در مقابل آن خدماتی ارائه نکرده اند، یادآور 
شد:‌ هم اکنون نیز دولت، یارانه کالاهای اساسی را حذف 
نکرده و با شارژ کالا برگ برای اجرای درست این طرح به 

مردم تضمین داده است.
محمدی با بیان اینکه طبق گــزارش بانک مرکزی بیش از 
۶۰ درصد ارزهای ترجیحی به هدف اصابت نکرده است، 
تصریح کــرد: کالاهایی که با این ارزهــای ترجیحی وارد 
کشور شده است باید با قیمت مناســب به مردم عرضه، و 

کنترل بازار جدی گرفته شود.
وی برخی خلاء‌ها و قصور در نظام اداری،‌ ارتباطات افراد 

ســودجو و نبود کنترلهای لازم را موجب ایجاد رانت در 
ارزهای ترجیحی دانســت و بیان کرد: دولت برای کاهش 
هزینه کنترل و رسیدن یارانه به مصرف کننده واقعی قانون 
برنامه هفتم توسعه را اجرا کرده اســت تا این یارانه ها به 

مصرف کننده نهایی برسد.
محمدی با تاکید بــر اینکه مجلس مدافــع مردم و حقوق 
آنان است،‌ افزود:‌ امروز و در این برهه از زمان، دفاع از این 
اصلاح اقتصادی یک تکلیف است و ما مدافع آن هستیم و 

باید به دنبال حفظ اتحاد و مقاومت پیرامون آن باشیم.
وی یادآور شد: ما نمایندگان مجلس از طرف مردم به دنبال 
مبارزه با فساد هســتیم و اعتراض را حق مردم می دانیم اما 
نباید اجازه دهیم دشــمن از این اعتراضات سوء استفاده و 

هزینه های سنگین را به کشور تحمیل کند.
نماینده مردم ابهر، خرمدره و ســلطانیه در مجلس شورای 
اســامی با بیان اینکه قوانین بســیار خوبی برای اداره و 
مدیریت کشور تصویب شده است و نظارت نسبتا خوبی 
در مجلس هم انجام می شود، گفت: صیانت از این قانون و 
جراحی اقتصادی به نفع مردم است و اجرای صحیح آن به 

تعامل و همکاری هر سه قوه نیاز دارد.
منصور علیمردانی با بیان اینکه نباید اجازه دهیم شــخص 
یا مدیری مانع از انجام امور مردم و اجرای قانون شــود، به 
حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ دی ماه و محکومیت 
اقدامات اغتشاشگران اشــاره کرد و افزود:‌ مردم آمدند تا 

بگویند پای نظام هستند اما از مدیر متخلف، کم کاری‌ها و 
سوءاستفاده ها حمایت نمی کنند.

وی اظهار داشــت:‌ مردم به مســوولان و نمایندگان خود 
اعتماد کرده اند و حال وظیفه آنان است که جلوی تخلفات 
را بگیرند چرا که نباید کشــور فدای مدیران کم کار و بی 
لیاقت شود.علیمردانی با اشــاره به حذف ارز ترجیحی و 
مزایای این طرح، گفت:‌ سالیان سال است که ارز ترجیحی 
واردات به عده خاصی واگذار می شود که نمونه واضح آن 
برنج پاکستانی است که باید هر کیلوگرم آن با این نرخ ارز 
به قیمت ۵۰ هزار تومان به دست مصرف کننده برسد اما به 
قیمت ۲۲۰ هزار تومان و با دلار ۱۱۴ هزار تومانی به مصرف 

کننده می رسد.
وی گفت:‌ دولت قصد دارد این ارز را به مصرف کننده بدهد 
و مبلغ کالابرگ واریز شده هم مربوط به انتقال نقطه حذف 
ارز ترجیحی از وارد کننده به مصرف کننده نیست چراکه 
۹۵ درصد ارز ترجیحی سال ۱۴۰۴ تخصیص یافته است و 

برای پنج درصد مانده هم دو ماه فرصت داریم.
علیمردانی افزود:‌ تقارن پرداخت چهار میلیون تومان کمک 
معیشــتی به ازای هر نفر با انتقال نقطه هدف ارز ترجیحی 
از وارد کننده به مصرف کننده نهایی، اتفاقی بوده اســت و 

ربطی به هم ندارد.
وی تصریح کرد:‌ دولت در این خصوص اقدام خوبی کرده 
است و مجلس از آن حمایت می کند چراکه دست مفسد و 

سوء‌استفاده کنندگان را از این ارز کوتاه کرده است اما باید 
قبل از اجرای آن اقناع عمومی انجام می شــد تا سوء‌تفاهم 

پیش نیاید.
نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه اقتصاد مریض کشور نیازمند این جراحی بود، 
گفت: امروز این جراحی انجام شده است و دولت، مجلس 
و مردم باید در کنار هم مراقبت کننــد تا اهداف آن محقق 

شود.
سیدجمال موسوی افزود:‌ در اجرای این طرح دولت باید 
مراقب شوک های تورمی باشد، اگر بتوانیم چند ماه آینده 
تورم را مهار کنیم و وعده های تامین مالی بانکها عملیاتی 

شود این موارد کنترل خواهد شد.
وی اظهار داشــت: دولتهای قبلی نیز پیگیــر این اصلاح 
اقتصادی بودند که موفق نشدند و امروز این طرح با همت 

دولت چهاردهم در حال اجراست.
موسوی با تاکید بر اینکه هیچ امری برای دولت و مجلس 
مقدمتر از معیشــت مردم نیست و ســمت و سوی بودجه 
امسال هم به همین جهت است، تصریح کرد:‌ این اصلاحات 

نیازمند نظارت هوشمندانه مجلس و دولت است.
وی با بیان اینکه معیشت مردم دغدغه اصلی دولت است،‌ 
خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح ۷۰ همت برای حمایت 
از کشاورزان، دامداران و تولیدکنندگان در بخش کشاورزی 

تخصیص داده شده است.
موسوی با تاکید بر اینکه برای جهش اقتصادی باید از این 
اصلاح حمایت و مراقبت کنیم، یادآور شــد:‌ هم اکنون در 
کشور هیچ کمبود کالایی وجود ندارد و ذخایر استراتژیک 

تا چهار ماه بعد از عید هم پاسخگو نیازهاست.
وی گفت:‌ مبالغی که به عنوان ارز ترجیحی به واردکنندگان 
اختصاص می یافت به رانت تبدیل شــده بود و با جراحی 
اقتصادی این یارانه ها به طور مستقیم به دست مردم خواهد 

رسید.
موسوی، افزود: سال گذشته ۱۷.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی 
برای واردات کالا و پایین آوردن تورم پرداخت شد که این 

اتفاق نیفتاد و تورم افزایش یافت.
این نماینده اضافه کرد: در اجرای این طرح برای چهار ماه 
۲.۵ میلیارد دلار و هر نفر چهار میلیون تومان برای چهار ماه 

به جمعیت کشور اختصاص داده شد.
وی تاکید کرد:‌ اگر افزایش قیمتی رخ دهد دولت این افزایش 
را به صورت کالابرگ شــارژ خوهد کــرد،‌ در اجرای این 
طرح دولت در حال ایجاد تعادل است و طی چند ماه آینده 
اتفاقات خوبی در اقتصاد کشور روی خواهد داد تا اقتصاد 

ما تحت تاثیر نوسات ارزی قرار نگیرد.

کسب‌وکارهای اینترنتی، زیر سایه خاموشی اینترنت؛

 سایه قطعی اینترنت
 بر ابعاد مختلف زندگی کاربران

یک نماینده مردم در مجلس می گوید:

»حذف ارز ترجیحی« جانی تازه در پیکر اقتصاد بیمار کشور
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